
GOVERNO DO 
EsTADo no CwU M-  - PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de 
Licitação torna público que no próximo dia 30 de junho de 2020 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  Sl-TP019/20, cujo objeto é 
CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO DOS CAITITUS NA ESTRADA 
QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE NEGROS. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova 
Russas/CE, 12 de junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 12.06.2020  nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; e 
- Diário do Nordeste. 

Faturar pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
wUM n.11 ccac r nnu hr 



Prefeitura Municipal do Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS: Si-1P019/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
30 de junho de 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-
TP019/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO DOS CAITITUS 
NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE NEGROS. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 12 de maio 2020. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 12/06/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP01912012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

w.novarussas.ce.gov.br/IicItacaoIista.php?id=472.  

Nova RussaslCe, 12 de Junho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
VNNV.novarussas.ce.gov.br/Ticítacaorista.php?id=472  

Página(s) 1 dei .0 çIt.ço 



- OS 

o ' 
RplilsãoSSO 

'w filo 4-O lIffi ,51.  Ec 
øI,)  flb r 

F 	'Ei 
59 

jftfl 
Hi 

.i1fl; 
O. 

49i 

;:•iVH 
¶ 

i1Ui 

i 

& 

U 

;flP28 
I:;gu 

phfl 

nUh!II 

Iub1il Es
ta

do
  d

o  
C

ea
ri
 -

 Pr
gf

.t
u
r.

  W
.n

J c
ip

si
 

4
.  N

ov
a  

R
us

sa
s  

A
 C

on
ts

eo
  d

e
 UC

ita
ç

o  
to

rn
a  

pü
b¼

 q
u.
 

 n
o  

p.
tx

'n
 	

de
 w

to
  d

e  
O

1V
 à
s 0

9;
OO

 b
o
a
..
  .
sl

at
á

 b
tn

do
  I'

dT
aç

o
  n

a  
m

Q
lst

a
d

o
 lb

m
ad

a  
d
e
 P.

eç
n

. N
 Si
-T

P
O

 19
2O

.  c
0

 o
tj

e
O

 é
 a

 cn
as

tu
çM

 d
 p
f
lSa

9t
O'

  
n

'a
da

 S
flb

r O
 	

tS
.d

o  
M

un
.c

rp
od

s  
N

ov
a  

R
us

w
sa

  
Io

ca
í
.d

sN
ag

  
O

 e
  
.I

oo
m

4t
le

p
od

.' 
w

a
dq

ua
ld

or
Ia

b
d
4

Ot
aÇ

Õ
.I
 nu

a
,  
ile

is
  

ep
os

 n
u 

pu
td

ca
ç

o,
  n

o  
he

st
lo

  d
a  

aa
nd

vt
is

sI
o  a

o
 pt

bI
lc  

da
s  0

8
0

0
 às

  1
4

00
 ho

ra
.  N

ov
a  

R
sn

sa
S

C
E

.  T
7
ø

.lu
Ed

Io
d
. 2

2O
.  P

au
lo

  S
m

Po
A

nd
ra
d
.B

QI
Im
.
 

P
,.
.id

ei
iIt

  d
a  

C
?L

 

Es
la

do
  d

a  
C

ea
rá

 -
 Pr

eM
iu

ra
  M

un
ic

ip
al
 

de
  N

ov
a  

R
os

n
e
.  A

 Ç
,s

sa
0  

de
  L

Jti
.
 

 
pa

lr
a
  o

  a
iM

s  
da

  1
1L

..M
  h

ab
4h1

Ç
âO

  *
fs

i€
41
.
  a
  k

al
aç

ão
na

  n
,o

da
t4

sd
.  T

om
ad

a  
de

  

Iuu1U 

flØ 

a 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 DE

 M
A

R
A

C
A

N
A
Ú

 C
E

 U
.G

.P
 T
R

A
N

$
LO

G
 

To
m

a  
p

bI
ic

o  
qu

e  
re

qu
er

l2
  a

 S
ea

et
ar

la
  d

e
 M

ei
o  

Am
b i

en
te

o  
C

on
tro

lo
  U

l'J
an

o  
- S

M
U

 

a
 Lk

a
lç
a

  d
e

 in
st

at
a
o
  -
 LI

,  r
ee

s&
utM

aç
0
 da

  m
al

ha
  .

lá
a a

,  p
ar

a  
o

  P
io

gr
am

a  
do

  

Tr
an

sp
or

te
  e

  L
og

ís
l k

a
  U

r t
a

na
  d

e  
M

ar
ac

an
aú

 -
 TR

AN
S

LO
C

.  e
m

  e
sp

ec
ia
l  

a.
a  

a
 

A
ve

ni
da

  P
ar

qu
e
 S
ul
.  D

sf
to

 nd
us

tr
at

.  M
un

ic
ip
io

 d
o

 M
ar

0
n

a
ó.

  E
st

ad
o  

de
  C

ea
rá

  A
 

pr
es

en
te

  r
nM

ca
ça

o  
é 

p a
rte

  f
le

g
ra

rt(
  
do

  p
rn

cS
nT

.e
nI

o  
d
e
 ko

en
ci

am
en

lo
  a

m
bi

en
ta
l 

rs
ta

do
do

O
uI

S
.r

vi
ço

A
bt

&
Io

rnO
d

t A
gu

a
e

E
s0

0
0

d
.N

ov
a
 R

us
sa

s-
A

C
oa

.s
M

o
do

  
Li

ur
aç

io
 c
o
rj
n

ic
a  a
0

 nt
er

e
sa

dG
s 

qP
a  r

ui
 

nr
õx

ur
o

  d
a  

25
oe

  
If

lo
  d

 20
70

.  s
  tO

 h
c.

s  
(b

or
rio

  b
cs

)  
.
!M

ã
 aL

iid
o

 ia
a
o
 na

  0
O

C
4d

aJ
 P
tii

gâ
o  

Pr
es

en
ci

al
 s

ob
 o

  rt
 S
M

F
-

PP
OG '

20
.  c

t'Í
o
 ab !e

f
n
 a  
a
s
ç

ao
  d

e
 H

jdt
êr

ne
It

  
U

?J
ic

  a
4
 c

a
lc

rrI
le

  .s
p.
t

ü
a
ç

es
  

j
 g
ri

di
ni

ed
o

d
n
  rv

  s
Id

a(
i3

C
S4

lV
Ç  

A.
  

i.o
.ro

de
 A

a
E

.a
to

rn
 

Nc
nt

n  
R

s
-1

F  
O

 £
IP!
li 

om
ph

C
,  e

no
x  

is  
Ç

e
 d
i'

..s
ç

.  
1

 
	

*,
e

S4
do

t  d
as

  0
73

0 
as

  
II

 3
iv

JJ
s
l1

V
 1
 

'3
i

ra
sa

la
d
.k

' 	
.l4
I

A 	
lll

à
(A

nlr
o.

N
nv

a  
R

d-
sa

s,
r.r

.  ¶
0
 OU

 .7
02

0
 Ap
i*e

Lm
O  

fl,
eo

do
ro

  J
,.  
,a

  ,
k,

%  
Pi

  *
s
d
.n
I
 

is
  C

PL
 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°12! 1 FORTALEZA. 12 DE JUNHO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EflRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITA 
020.04.0601 -A Secretaria de Saúde faz publitaro Euato Resumido do Ptocessa de Dispensa de Liciiaç3o a seguir OBJETO: Aquisição d alcoo 
70% para atendimento a! diversas atividades da Secretariade Saúdetendo emvistaocnfrcntamcntoao covid-19no MunicipiodcGra,ija CONTRATADA: 
FORTE COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI inscrita sob o CNfl N' 02.893.936/0001-14 comum VALOR GLOBAL de RS 16.80000 (Dezesseis 
Mil e Oitocentos Rnis) FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, do Anigo 24 dc o MI. 26, da Lei Federal NU  8.666/93 alteraçôcs posteriores. DATA DA 
RATIFICAÇÃO: ll 

a.. a.. a.. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N-
2020.05.26.01 -A Secretaria de Saúde faz publicar o Etato zvMpnido do processo de Dispeasa dc Licitação a scguit OBJETO: Aquisição deprecares 
solares para supnr as necessidades da SecretaS de Saúde do Município & Granja.CE; CONTRATADA: CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS 
LTOA ME inscrita sob o CNPJ N' 0I.907.851/0001-25, rio VALOR CLOEAL da ES 16.975.00 (Dezesseis Mil. Novecentos e Setenta e Cinco RnIsI. 
FUNDAMENTO LEGAL: IncIso IV. doMtlgo 24 cio o Art. 26, da Lei Federal N' S.666/93 alteraçõesyosteriores. Processo também embasado na Medida 
Provisória W 961/2020 e Nota Técnica N 030/2020 de 07 de Maio de 2020. DATA DA RATIFICAÇÁO: 27/05/2020, 

•*a a.. na 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - PregAs rec  2020.06.I0.2. Realizará licitação, através da plataforma eletrônico 
k'nLblI.org.br, cujo objeto é a aquisição de velctilo tipo passeio Novo. O (zero) kn,, para atender as necessidades do Centro de R.eferõncia de Assistência 
Social - CRAS, por iatcnuédio do Fundo Municipal de Assistência Social de Bami/CE. AberturE 29 de juo de 2020, às 08:00 hora Inicio de acollunieitto 
das propostas comerciais ocorrerá a partir cio dia 12 dejunho de 2020. ás 08:00 horas. Maiores Inron,iaçôesc mutilar de edüais noendereço eleutnico. www. 
bIlorg.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. BarroICE, lO de junho de 2020. 3db Cezar Mbuquerqu. de Arsújo - Preeoelro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de UcItaçio. A Comissão de Licitação, torna pública a licitação na modalidade Tomada de 
Preços? 0806.01/2020-05, cujo objeto e a contratação de pcssoajurldica para pressão dos serviços de rufonna da Praça José Guades e comutação da 
Arenir.lia Baby. localizada na Rua 21 de Outubro e pavimentação em pedra tosca cm diversas Ruas no Bairro Divisão junto a Secretaria dc Infrucstnjtura 
do Municipio da Cedro/CE, que se realizará rio dia 30/06/2020 às 0900 Iroras. O edita] poderá ser retirado no silo ww.tce.ce.gov.br  a punir, desta d:'ta, 
Cedro- Cano,  lo de junho de 2020- Francisco Arnõnio Vkns Correia Costa- Presidente da CPI- PL 

Estado Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Itaplpoca - Aviso de Licitação - O Pregoeiro do Mimicipio de Itapipoca toma público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pre2io EletrÕnico IS' 20.12J0/PE, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviço do dcdctização 
para atenderas oeccssidadcs do Restante Poptilarc Banco doAiimentos no Município de Itapipoca. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25 da Jurdio 
de 2020, ás 09h30tnin (Horário de Brasília), Referido EDITA]. poderá ser adquirido no endereço e!elrom...- wwwiicitacoes-e.com.br  e pelo sítio bnps 
licitaeoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 10de Jurdio de 2020. LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO - Pregoeiro da Cm., 

...s** 
a.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo —AVISO de Licitação. O Prcgociro desie Município toma público que no dia 25 dejunho de 2020 
ás 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico W 1006.01/2020, cujo objeto é a aquisição de ruatenal permanente, euipoTTientos 
hospitalares para a cstnttiração do Hospital Municipal Senador Carlos Jereissati OIMCJ) no Municipio de Mucambo-CE, O Edital carará disponível opós 
esta publicação, no horãiio de atendimento ao pàblico dc 0S:OCh Is 12:00h. Informações pelo fone: 01189 -3654 1133, ou no endereço à Ai Construtor 
Gonçalo Vidal, 5/o. Ceniro, Mucambo - CE, lodo Junho de 2020. Frauebseo  Or&bo de Al,n.l'l. t.n.t.r Pç 

... a.. na 
Estado do Cear - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação coutunica aos intcrcssadosque no próximo dia 25 & 
junho de 2020, à, 0:00 horas (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o ri' SAAE-PP06/20, cujo objeto è a aquisição 
de Hidrôrnerius Unijato 3/4", conforme especificações detalhadas, pane o atendimento das necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova 
Russas. O Edital completo encontra-se a disposiço dos interessados das 07:30 Is II 3% e das 13:30 à, 7:30h. na sala do licitações na Rua Dr. Alnh'r Feias, 
110. Cetitro. Nova Russas/CE, 10.06.1020. Anselmo Tbeodor, dos Santo, - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prereitura Municipal de PaImãcia - Extnto de Julgamento - PREGÃO PRESENCIAL N PPRP - 0212020 - A Comissão de 
Pregão toma público ojuipmento relativo a fase de Habilitação. Após análise da Habilitação da empresa CARSAU COMSERV EIRELI -MC, CNPJ 
N 21.156.411,0061 -76, esta foi dccla',da INABILITADA por descumpnrneato aos ilcas 1.5.1 e 7.6.1 do rererido edital, Fica desde já, marcada a dera 
pan, abertura da documentação da habilitação da segunda colocada para o dia 17 de junho de 2020, às 09:00k. informações: Praça 7 de Setembro. It 633, 
Centro. Palmácia/CE. de 08:00 As 1200K Francisca Silvania dc SousaAlves Silva - Pregoeira. 

Estado do do Ceará -Prefeitura Municipal de São Luis do Curti, O Município de São Lula do Curta- CE, por meio da CPL, toma público que a Abcrmn 
dos Envelopes das Propostas das empresas habilitadas na Tomada de Preços N°3101.03/2020. cujo objeto é a contrataçAo de empresa especializada para 
ciccuçiode pavimentação em pedia tosca rias Ruas E, SDO Dl. SDO 02 no Bairro Paraíso do Muncipio de São Luzia da Cuni-CE, será dia 16 dc ituibo de 
2020 ás 09:004, na sala da Cornissâo de Licitações, situada à Rua Racionei Moreira, a/a - Centro. São Leis do Curo, lo de junho de 2020 Otaclilo Pinha 
Júnior- Presidente da CPL. 

... *.. **. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N 01.030/2020-
PE - 0 Pregoeiro oficial do Municiplo de Ubajara, localizada na Rua Juvériclo Pereira, 514, Centro, tom $blico o recebimento das propostas virtuais 
no endereço wsvw.licitacocs.e,cun,br, até o dia 25 de Junho mi de 2020 àsOÇh3On (horário de Brasilia/DE) eWo o objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
VISANOOAAQU1SIÇÁO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES ~SUPRIRAS NECESSIDADES DAFROTA DE VEICULOS OFICIAIS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNKIPIO DE UBAJARA - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a Eonir  da data desta publicação, rio horário de 03:00 as 
12:00h, expediente ao público ou pelo poulul do TCE-CE: hllo2tvw Ice re çov br/licitacoes,  ou ainda atiavés do cate ,vww lieitacoes-c com bg.  Ubajaxa 
CE, lo de Junho de 2020. FranciscoAlysson Alvas Mendes de Oliveira - Prestdeate da Comissão Pemwnenie de Licitação. 

•*• *êa eta 
Estado do Ceará ' Prefeitura Mualclpal do Cedro -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma pública a licitação na niodalidadc Tornada dc 
Preços? 0605.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pcssoajuridica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Sitio Lagoa dos 
Cavpilos. Distrito de São MIguel,junto a Secretaria de lnfraestnttura, que se realizará no dia 30/06/2020 às 3:00 horas, O edital poderá ser retirado rio sue 
www.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Cedro -Ceará, ID de junho de 2020. Francisco Antônio Vlana Correia Costa - Presidente da CPL. 

a.. e.. a.. 
Estado do Ceará -Coasõrelo Público deSSda InterfederMIvo ti. V.].  do Cura -CISVALE -Aviso de Retificação do Pregão Presencial n- 01M020 
- PP. SRP. Onde se lê: Pregão Presencial ? 008/2020 - PP. SRP. na  publicação do dia 10/06/2020 no Jornal o Povo e Diário Oficial do Estado - DOE. 
Leia-se: Pregão Presencial ti' 010/2020 - PP- SER, as demais cláusulas continuaráo inalteradas. Cautela - CE, 10 de junho de 2020. Cláudia Bernarda 
3led0ros-Pregoeiu-a 

na ata 
Estado do Ceará- PrefeItura Municipal de Nova Russas. A Comisdo dc Licitação 'omapúblico que no próximo dia 30 dojunho de 2020 às 09:00 horas, 
cará bri d 1 '1 çd 	ai dafdade Tornada de Preços N  Sl-TPOI9/20, çyjo  objeto é a construção de passagem molhada sobre o Riacho dos Caititus na 

estrada que liga e sede do Munlelpio de Nova Russos a tecalidade Negros, O edita] compleio poderá Ser adqtiiiido na sala de licitações, nos dias úteis após 
esta publicação, no horário da atcndimento ao público das 08:00 à. 14:00 horas. Nova Rusus/CE, li de junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim 
- Presidente da CPL 

— 

as 



rreTeitura Municipal 00 Nova ruisses 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 30 de junho de 2020 às 09.00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
Sl-TP019/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE 
PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO DOS 
CAITITUS NA ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE 
NEGROS, O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. 

Nova Russas/CE, 12 de maio 2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identlficador:E3EEE7D8 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 12/06/2020. Edição 2467 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.coni.br/aprece/  

14 


